公司职工 1,456,945.85 工效挂钩结余工资 3年以上 以前年度结余

26、 预提费用：

费用类别  2005年  2004年 结存原因

①利息  31,900.00  20,460.00 未到支付日
②工程成本   2,097,873.91
③租金  92,867.90  578,000.00 未到支付日
④水电费  545,382.30  64,912.35 未到支付日

合计  670,150.20  2,761,246.26

83

创元科技股份有限公司

会计报表附注(续)

2005年度

人民币元

五、 合并财务报表主要项目附注(续)

27、 一年内到期的长期负债：

借款类别  2005年  2004年

保证  6,000,000.00  6,000,000.00

28、 长期借款：

借款类别  2005年  2004年

保证  23,000,000.00  29,000,000.00

29、 专项应付款：

类 别  2005年  2004年

①国家拨入的具有专门用途的拨款  4,618,203.84  5,595,334.22
②其他来源取得的款项
   其中:安置职工补偿费  21,420,584.35  26,511,660.91
   离退休医保补贴  4,270,084.50  4,541,784.50
   搬迁补偿费*  1,000,000.00  69,623,079.90

合   计  31,308,872.69  106,271,859.53

* 根据苏州市政府(2003)4号文“关于加快城区市属工业布局调整的若干

意见”的规定，子公司小羚羊、电瓷厂、轴承厂和远东可得到搬迁改
造经济补偿费。截止2005年12月31日小羚羊、电瓷厂和轴承厂的搬迁
事项已结束。本年共收到搬迁改造经济补偿款2,400万；尚余472万元
未收到。本年小羚羊、电瓷厂和轴承厂搬迁共冲减旧资产价值
25,886,623.00元，共冲减新资产价值62,812,598.31元，共冲减搬迁费用
7,000,390.24元，共转入资本公积1,643,468.35元。

84

创元科技股份有限公司

会计报表附注(续)

2005年度

人民币元

五、 合并财务报表主要项目附注(续)

30、 股本：每股面值1元，其股本结构为：(股票种类：普通股A股)

  本次变动前   本年变动增(减)   本次变动后
 数量 比例 发行 公积金 其他 小计 数量 比例
   新股 转股

一. 未上市流通股份
1. 发起人股份:  123,795,310.00  51.22%   123,795,310.00  51.22%
(1)  国家持有股份  100,774,030.00  41.69%   100,774,030.00  41.69%
(2) 境内法人持有股份  23,021,280.00  9.53%   23,021,280.00  9.53%
2.   募集法人股份  7,136,800.00  2.95%   7,136,800.00  2.95%

未流通股份合计  130,932,110.00  54.17%   130,932,110.00  54.17%

二. 已上市流通股份
1. 人民币普通股  110,794,284.00  45.83%   110,794,284.00  45.83%
2. 境内上市的外资股
3. 境外上市的外资股
4. 其他

已上市流通股份合计  110,794,284.00  45.83%   110,794,284.00  45.83%

三. 股份总数  241,726,394.00  100.00%   241,726,394.00  100.00%

31、 资本公积：

项  目  年初数  本年增加  本年减少  年末数

股本溢价  87,601,247.18   87,601,247.18
股权投资准备  4,652,152.86  1,142,155.88   5,794,308.74
其他  870,123.03   870,123.03

合  计  93,123,523.07  1,142,155.88   94,265,678.95

资本公积增减变动的原因及依据：

股权投资准备增加1,142,155.88，其中：369,348.75元系按比例计入的子公司
日兴置业及小羚羊收到的现金捐赠；62,998.95元系按比例计入的子公司电
瓷厂无法支付的负债；709,808.18元系按比例计入的子公司电瓷厂、小羚羊
未使用的搬迁补偿款。

85

创元科技股份有限公司

会计报表附注(续)

2005年度

人民币元

五、 合并财务报表主要项目附注(续)

32、 盈余公积：

项 目  年初数  本年增加数  本年减少数  年末数

法定盈余公积  70,100,348.80  11,881,305.11  -  81,981,653.91
法定公益金  58,617,539.01  8,939,187.27  -  67,556,726.28
任意盈余公积  9,313,300.00  -  -  9,313,300.00

小 计  138,031,187.81  20,820,492.38   158,851,680.19

33、 未分配利润：
  2005年度

(1)2004年报披露的年初未分配利润额  102,419,457.87
(2)加：当年度合并净利润  53,256,015.40
(3)减：提取法定盈余公积金  11,133,084.69
(4)   提取法定公益金  8,939,187.27
(5)   外商投资子公司提取的奖福基金  1,266,004.52
(6)   外商投资子公司提取的储备基金  374,110.21
(7)   外商投资子公司提取的企业发展基金  374,110.21
(8)减：分配上年度普通股股利  24,172,639.40

(9)年末未分配利润余额  109,416,336.97

报告期利润预分配情况：根据公司法规定，按当年度税后利润的10%，10%
分别提取法定盈余公积和公益金后，按第四届第六次董事会有关利润分配
预案决议，分配普通股股利0.15元/股(含税)，该预分配方案尚待股东大会
决议批准。

上年利润实际分配情况：根据2004年度股东大会决议，按上年度税后利润
的10%，10%分别提取法定盈余公积和公益金后，分配普通股股利0.10元/
股(含税)。

86

创元科技股份有限公司

会计报表附注(续)

2005年度

人民币元